uso de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei: 

Artigo 1º - O orçamento geral do Município de Paulistânia para o exercício financeiro de 

2026, estima a receita e fixa a despesa em R$ 35.250.000,00 (trinta e cinco milhões e duzentos e cinquenta  mil 
reais), discriminados pelo anexo desta Lei. 

Artigo 2º - A Receita será realizada mediante arrecadação dos tributos, rendas e outras 

receitas correntes e de capital na forma da Legislação em vigor e das especificações constantes no anexo nº 02